cana MUNICIPa DE~w~j URjJGUALANA

A
REQUERIMENTO nQ /2025

Faz solicitação de patrolamento e encasca amai o
nos locais indicados.

Documento

Ser hor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:

O Vereacor Antenio Egídio Rufino de Carvalho, vem respeitosamente, nos ternos
do artigo 146 do Regimento nterno desta Casa Legislativa REQUERER que, após aprovado ~elo
douto Plenário, seja erviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, para que determine aos
setores competentes a ealização de patrolamento e encascalhamento nos locais indicados:

a) na Rua 21 de Abril, na União das Vilas;

b) na Rua Santos Dumo-it, na União das Vilas;

c) na Rua lmbaá, na União das Vilas;

d) na Rua Ivo Rodrigues. na União das Vilas;

e) na Rua Francisco Etcheparre, no bairro Cidade Nova.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se esse requerimento em virtude das reclamações recebidas de

mo-adores dos locais supramencionacos, os quais trazem relatos da má conservação da estrada

vicinal. Desta orma, se requer as prcwidências com o intuito ce melhorar a trafegabilidade no

local indicado

Uruguaiana, 15 de outubro de 2325.

Rufino de Carvalho
Bancada Progressistas

xxx/cnui ga,X XX